
 
  R.G. n._461 del 15/09/2021__ 
 

Area Amministrativa/Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE   N.   175   DEL   10/09/2021 
 

 

OGGETTO:  Procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 

50/2016, per l’affidamento dei servizi di accoglienza e integrazione degli immigrati stranieri 

nell’ambito del sistema SIPROIMI (triennio 2021/2022/2023). Progetto Sprar n._238-Pr-1 

assegnato alla titolarità dell’Associazione dei comuni di Curinga e Cortale. Codice CIG: 

8566843E79 – CUP: D39G20001590001. Aggiudicazione definitiva.   

 

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del Ministero dell' Interno del 10/08/2016 sulle modalità di accesso 

da parte degli enti locali ai finanziamenti del Fondo Nazionale per le Politiche ed i Servizi per 

l'Asilo (FNPSA) e per la predisposizione dei servizi di accoglienza per i richiedenti ed i beneficiari 

di protezione internazionale e per i titolari del permesso umanitario, nonché l’approvazione delle 

linee guida per il funzionamento del Sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati (SPRAR); 

VISTA la legge n. 132/2018 con la quale il Sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati 

(SPRAR) è stato modificato per essere destinato a coloro che hanno ottenuto la protezione 

internazionale e ai minori stranieri non accompagnati e pertanto rinominato SIPROIMI (Sistema di 

protezione per titolari di protezione internazionale e per i minori stranieri non accompagnati); 

RICHIAMATO il decreto 18 novembre 2019 “Modalità di accesso degli enti locali ai 

finanziamenti del Fondo nazionale per le politiche ed i servizi dell'asilo e di funzionamento del 

Sistema di protezione per titolari di protezione internazionale e per i minori stranieri non 

accompagnati (Siproimi)”; 

ATTESO CHE il comune di Curinga, in qualità di capofila dell’Associazione dei comuni di 

Curinga e Cortale, titolare di un progetto SPRAR/SIPROIMI relativo all’accoglienza di 25 titolari 

di protezione internazionale per il triennio 2018-2020, quale soggetto subentrante all’Unione dei 

Comuni “Monte Contessa”, al fine di dare continuità nel prossimo triennio (2021-2023) al predetto 

progetto in scadenza al 31/12/2020, ha presentato la domanda di prosecuzione dello stesso sulla 

piattaforma https://fnasilo.dlci.interno.it/ entro il termine fissato con disposizione del Ministero 

dell’Interno originariamente al 31/03/2020 e successivamente prorogato, in considerazione 

dell’emergenza sanitaria in atto, al 01/06/2020; 

DATO ATTO che il Ministero dell’Interno con D.M. del 01/10/2020 ha pubblicato la graduatoria 

di prosecuzione dei progetti SIPROIMI nell’ambito della quale risulta finanziato per il prossimo 

triennio 2021/2023 il progetto attualmente in scadenza al 31/12/2020;  

RICHIAMATI, altresì, i seguenti atti:  

-deliberazione di G.C. n.60 del 15/05/2020  ad oggetto : “Prosecuzione Progetto S.P.R.A.R. 

(sistema protezione richiedenti asilo rifugiati) ora SI.PRO.I.MI.categoria ORDINARI -triennio 

2021/2023”, con la quale si autorizzava il  Responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali 

di questo Ente a presentare la domanda di prosecuzione sulla piattaforma “FN-Asilo” da parte 

dell’Ente locale;  

- deliberazione di G.C. n. 139 del 27/10/2020 ad oggetto: “ Prosecuzione Progetto S.P.R.A.R. 

(sistema protezione richiedenti asilo rifugiati) ora SI.PRO.I.MI.categoria ORDINARI - triennio 

2021/2023. Determinazioni” con la quale l’Amministrazione comunale prendeva atto del succitato 



decreto prot.n. 20454 del 1° ottobre 2020 di approvazione della prosecuzione del progetto di cui 

trattasi ed assumeva le necessarie determinazioni in merito; 

-deliberazione di G.C. n.160 del 16/12/2020  relativa all’ APPROVAZIONE  del CAPITOLATO 

SPECIALE D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE 

DEGLI IMMIGRATI STRANIERI NELL'AMBITO DEL SISTEMA SIPROIMI PER IL TRIENNIO 2021/2023.” 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.207 del 28/12/2020 ( R.G. n. 617 di pari 

data)  con cui si è avviata  una procedura aperta per l'affidamento per il triennio 2021-2023 delle 

attività di gestione dei servizi del sistema Siproimi: accoglienza, integrazione e tutela dei titolari di 

protezione internazionale, di rilevanza comunitaria di cui all’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

ad offerte segrete, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa con 

valutazione dei soli criteri qualitativi ed , al contempo , veniva approvata la documentazione di gara 

ovvero il Bando di gara,  il Disciplinare di gara ed i modelli di  partecipazione, all’uopo predisposti  

ed, al contempo, venivano stabilite le modalità di pubblicazione; 

 

ATTESO  che la predetta procedura si è  svolta, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n.50/2016, 

interamente attraverso la piattaforma telematica di negoziazione “Tuttogare” nella disponibilità 

della stazione appaltante; 
 

RICHIAMATA  la  determinazione  n. 57 del 09.04.2021  con la quale ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 77, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016, veniva nominata la commissione di gara costituita 

dai seguenti componenti: 
PRESIDENTE: Geom. Giorgio Aldo Cinquegrana 

COMMISSARIO: Ing. Alfonso Talarico                         
COMMISSARIO: Dip.  Vincenzino Ferraiolo   

PRESO ATTO  che  i termini di gara venivano così fissati: 

• Termine ultimo di ricezione offerte - Lunedi - 01 Febbraio 2021 - 12:00; 

• Inizio operazioni di gara - Giovedi - 04 Febbraio 2021 – 10:00; 
VISTI i  verbali  di gara , che risultano  pubblicati sulla piattaforma TUTTOGARE   e   sul sito 

dell’Ente “ Amministrazione Trasparente” sezione  Bandi di gara e contratti” ai sensi dell’art. 29, 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016, dai quali risulta che hanno partecipato  alla procedura di gara in 

questione le seguenti ditte:   

1) IRIDE SOCIETA’  COOPERATIVA SOCIALE P.IVA 04229280872 

2) CALABRIA FUTURA  SOCIETA’COOPERATIVA SOCIALE  P.IVA n.03525720797 

3) SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE IN RETE P.IVA 02361540798 

4) ERIMA   SOCIETA’COOPERATIVA SOCIALE P.IVA 03466370792 

5) A.M.O.S , P.IVA 98113110781 

 e che, in esito all’esame della documentazione prodotta, venivano escluse  dalla valutazione delle 

offerte tecniche le seguenti ditte: IRIDE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE P.IVA 

04229280872 ed A.M.O.S   P.IVA 98113110781; 

PRESO ATTO delle risultanze del verbale  di gara  del 25/06/2021 ,allegato sotto la lettera A) alla 

presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, con il quale, in esito alla 

valutazione dell’Offerta tecnica, la commissione di gara,  come sopra meglio specificata , ha 

proposto  l’aggiudicazione dell’appalto di cui trattasi  nei confronti della ditta  Calabria Futura, Soc. 

Cooperativa Sociale, con sede  a Stefanaconi ( VV) in via Traversa Calvario, snc, P.IVA 

n.03525720797, con un punteggio totale riparametrato di 100 punti;  

PRECISATO  che la lex specialis di gara  non prevedeva nessun punteggio  per l’offerta 

economica,  che doveva  contenere  esclusivamente l’accettazione della somma per il triennio 

dell’attività del servizio e l’indicazione dei costi aziendali di manodopera;   
DATO ATTO che  in relazione a detto concorrente aggiudicatario è stata conseguentemente 

acquisita e verificata con esito positivo, fatta eccezione per la verifica del nulla osta antimafia, la 

documentazione relativa al possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara, come risulta dalla 

documentazione agli atti di questo ufficio; 



- che a seguito della consultazione telematica così come previsto dal DL 34/2014 all’art. 4 e dalla 

circolare operativa n. 19/2015 del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, il DURC è risultato 

regolare prot  INPS 26456754 n. scadenza 05/10/2021. 

CHE sul sistema AVCPASS è stata richiesta l’informazione antimafia, così come previsto dagli 

artt. 90 e seguenti del D.Lgs. 6/9/2011 n. 159 ma che, ad oggi, la pratica  è  ancora in istruttoria; 

ATTESO che l’art.92, comma 3, del suddetto D.Lgs. 159/2011  consente, decorsi 30 giorni dalla 

data della richiesta, ovvero nei casi di urgenza  di dare corso ai procedimenti in assenza della  

informazione antimafia sotto condizione risolutiva fino al rilascio dell’informazione medesima;  

CONSIDERATO  che il CIG di riferimento del presente affidamento è il  seguente:8566843E79 ; 

RILEVATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel rispetto della vigente 

normativa in materia; 

VISTO  l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che l’aggiudicazione definitiva 

diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

RITENUTO, inoltre, di potersi procedere all’aggiudicazione definitiva, ai sensi della 

suddetta norma, fatta salva ed impregiudicata in ogni caso, l’applicazione delle condizioni risolutive 

previste  dell’art. 92, comma 3 del D.Lgs. 6 settembre 2011 n. 159, dei servizi di accoglienza  

integrata per n. 25 utenti MSNA, da inserire  nel Circuito SPRAR (ora SIPROIMI) per il triennio 

2021/2022/2023, previsti dal progetto Sprar/SIPROIMI  n.238--Pr-1 di cui è titolare l’Associazione 

dei comuni di Curinga e Cortale, ai sensi del DM 10 agosto 2016 ss.mm. e ii. art. 3 lett. C) 

all’operatore economico  Calabria Futura, Soc. Cooperativa Sociale, con sede  a Stefanaconi ( VV) 

in via Traversa Calvario, snc, P.IVA n.03525720797 ; 

DATO ATTO che  l’avviso dell’esito di gara sarà comunicato a tutti i soggetti interessati ai sensi 

dall’art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e sarà pubblicato con le modalità previste dagli artt. 29, 

72 e 73 del D.Lgs. 50/2016.  

RILEVATO che, secondo quanto espressamente previsto dall’art.22 del disciplinare di gara, 

all’operatore economico Calabria Futura, Soc. Cooperativa Sociale, come sopra meglio specificato,  

verrà richiesto al fine di assicurare, in continuità, l’attività dei servizi di accoglienza integrata 

previsti dal progetto Sprar/SIPROIMI  in oggetto indicato ,  di dare avvio  a far data dal 1 ottobre 

2021 ai servizi oggetto di gara sotto riserva di legge nelle more della stipulazione del contratto di 

appalto  ricorrendo le eccezioni contemplate dall’art. 32 comma 8 del D. Lgs. 50/2016, e più 

precisamente che la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara 

determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare, in quanto si 

interromperebbe la continuità nello svolgimento del Progetto SPRAR rivolto ai rifugiati e 

richiedenti asilo determinando una oggettiva situazione di pericolo per le persone.  

RICHIAMATI i seguenti atti:  

- delibera di Consiglio Comunale n. 13  in data   5 agosto 2021 esecutiva, con cui è stato approvato 

il documento unico di programmazione  2021-2023; 

-delibera  di C.C. n.14 del 5 agosto 2021, esecutiva,  con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2021-2023; 

- Delibera di G.C. n.101  del  26/08/2021di approvazione del PEG definitivo relativo all’anno 2021; 

VISTO  l’idoneo capitolo del Bilancio di Previsione 2021/2023;  

VISTI : 

-  la legge 7 agosto 1990, n 241, recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi", e successive modificazioni  -  il T.U. Enti Locali 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm. ed ii.;  

-  la legge 328 del 2000  

-  il D.P.C.M. 30 marzo 2001;  

-  lo Statuto Comunale; 

-  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato dalla 

Giunta comunale con deliberazione n. 49 del 24 maggio 2012 e successivamente modificato e 

integrato con deliberazione n. 153 del 6 novembre 2014; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità adottato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n.12 del 10.06.2016; 



- il  vigente regolamento comunale sui controlli interni adottato con deliberazione di C.C. n. 23 del 

27/07/2017 e s.m.i.; 

- il vigente piano di prevenzione della corruzione e dell’attuazione della trasparenza approvato con 

deliberazione di G.C. n.45 del 30 marzo 2021; 

VISTO il decreto  n. 3 del 29/06/2018 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di responsabile 

dell’Area Amministrativa/Affari Generali. 

- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora in vigore;  

- il D.Lg. 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm. ed ii. ed in particolare con il D.Lgs. n. 56/2017;  

- la Deliberazione ANAC n.32/2016  

RITENUTO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse; 

DATO ATTO , altresì, che la presente determinazione e' stata predisposta tenendo conto della  

regolarita' tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L. 

174/2012 convertito in legge n.213/2014. 

 

DETERMINA 

 
Di richiamare tutto quanto in premessa esposto  che forma parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo e ne costituisce ampia motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e 

successive modifiche ed integrazioni;   

Di approvare il verbale di  proposta di aggiudicazione redatto dalla commissione giudicatrice di 

gara , allegato sotto la lettera A) alla presente determinazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

Di dichiarare l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva, in quanto i controlli di  

legge effettuati sulla documentazione dell'operatore economico Calabria Futura, Soc. Cooperativa 

Sociale, con sede  a Stefanaconi ( VV) in via Traversa Calvario, snc, P.IVA n.03525720797  hanno 

avuto esito positivo, come da documentazione custodita  agli atti dell’Ufficio;  

Di aggiudicare l’appalto del servizio in oggetto all’operatore economico Calabria Futura, Soc. 

Cooperativa Sociale, con sede a Stefanaconi ( VV) in via Traversa Calvario, snc, P.IVA 

n.03525720797, risultato primo con un punteggio complessivo, riparametrato di 100,00 su 100, 

fatta salva ed impregiudicata in ogni caso, l’applicazione delle condizioni risolutive previste  

dall’art.92, comma 3 del  D.Lgs. 6 settembre 2011 n.159; 

Di dare atto che  l’importo di aggiudicazione e del contratto da stipularsi, a seguito delle proroghe  

tecniche delle attività progettuali del Progetto Sprar in questione disposte in favore della 

Cooperativa uscente , Cooperativa Sociale Inrete  per il periodo 01/01/2021-30/09/2021,  ammonta 

presuntivamente a complessive € 821.250,00  considerando la decorrenza presunta dell’affidamento 

dal 1/10/2021,   così come in appresso distinto: 

 

ANNO   PERIODO DI 

AFFIDAMENTO 

COSTO COMPLESSIVO  

2021 01/10/2021-31/12/2021   91.250,00  

 (importo ridotto a seguito di proroga tecnica 

in favore della cooperativa uscente  per il 

periodo 01/01/2021-30/09/2021) 

2022 01/01/2021-31/12/2021 365.000,00 

2023 01/01/2021-31/12/2021 365.000,00 

  821.250,00 

 

Di  precisare che per l’eventuale spesa relativa alla proroga tecnica  del servizio , l’impegno sarà 

costituito successivamente al fine di garantire la necessaria copertura finanziaria alla procedura in 

oggetto. . 

Di dare atto che il contratto relativo all’affidamento del servizio, integrato con quanto offerto in 

sede di gara dal soggetto aggiudicatario, sarà perfezionato mediante stipulazione di contratto 



in forma pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale rogante della stazione appaltante, da 

stipularsi entro i termini previsti dall’art. 32, comma 9 e 10, del d.Lgs. n. 50-2016, e ss.mm. e ii., 

decorrenti dalla data di efficacia dell’aggiudicazione definitiva, tenuto conto di quanto previsto dal 

nuovo D.M. 18 novembre 2019;  

Di dare atto che, secondo quanto espressamente previsto dall’art.22 del disciplinare di gara 

all’operatore economico Calabria Futura, Soc. Cooperativa Sociale, come sopra meglio specificato,  

verrà richiesto al fine di assicurare, in continuità, l’attività dei servizi di accoglienza integrata 

previsti dal progetto Sprar/SIPROIMI  in oggetto indicato ,  di dare avvio  a far data dal 1 ottobre 

2021 ai servizi oggetto di gara sotto riserva di legge nelle more della stipulazione del contratto di 

appalto  ricorrendo le eccezioni contemplate dall’art. 32 comma 8 del D. Lgs. 50/2016, e più 

precisamente che la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara 

determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare, in quanto si 

interromperebbe la continuità nello svolgimento del Progetto SPRAR rivolto ai rifugiati e 

richiedenti asilo determinando una oggettiva situazione di pericolo per le persone.  

Di stabilire che l’efficacia dell’aggiudicazione ed il contratto sono risolutivamente condizionati 

all’eventuale acquisizione in via successiva di informazione antimafia interdittiva, così come 

previsto dall’art.92, comma 3, del D.Lgs. 6 settembre 2011 n. 159;  

Di dare atto che prima della sottoscrizione del contratto l’aggiudicatario dovrà prestare cauzione 

definitiva ai sensi dell’art. 103 del D.lgs. 50/2016 e polizza assicurativa a copertura dei danni, in 

attuazione di quanto prescritto dal capitolato tecnico amministrativo. 

Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in 

oggetto saranno pubblicati e aggiornati , nella sezione “Amministrazione trasparente”.  

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, in favore della Ditta sopra citata, al fine di far fronte al 

pagamento a favore della stessa delle somme dovutegli per assicurare, in continuità, l’attività dei 

servizi di accoglienza integrata prevista dal progetto Sprar/SIPROIMI n.238-Pr-1, per il periodo 

01/10/2021- 31/12/2023  in via presuntiva  euro 821.250,00, oneri fiscali e spese accessorie come 

risultanti dalle diverse voci del piano finanziario preventivo custodito in atti incluse ( costo revisore, 

costo di gara e controllo esecuzione contratto ,  IVA) sul Bilancio di previsione 2021/2023 del 

Comune di Curinga annualità 2021, 2022, 2023 secondo la seguente imputazione:  

 

Capitolo/arti

colo 

Denominazione capitolo Missione/ 

programma/ 

titolo 

Importo  Esercizio di 

esigibilità 

4900/16 Progetto Sprar  

 

 

Titolo 1, missione 

12, programma 4 

 

91.250,00 

2021 

4900/16 Progetto Sprar   Titolo 1, missione 

12, programma 4 

 

365.000,00 

2022 

4900/16 Progetto Sprar  Titolo 1, missione 

12, programma 4. 

 

365.000,00 

2023 

 

Di precisare   che  l’esatto importo delle somme che verranno corrisposte  per l’affidamento di cui 

trattasi saranno determinate a consuntivo in relazione al rendiconto che la cooperativa 

aggiudicataria del servizio  sarà tenuta a redigere. 

Di dare atto  che la spesa relativa al presente affidamento trova copertura mediante entrate 

vincolate di somme assegnate dal Ministero dell’Interno per il finanziamento della prosecuzione del 

progetto SPRAR 2021/2023. 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che 

il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica. 

Di  comunicare l’avviso dell’esito di gara a tutti i soggetti interessati ai sensi dall’art. 76, comma 5, 

del D.Lgs. 50/2016 e pubblicarlo con le modalità previste dagli artt. 29, 72 e 73 del D.Lgs. 50/2016;  



Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento  

comporta  riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto 

sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

Di dare atto che  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del 

Procedimento è la sottoscritta dott.ssa Maria Sgromo   che  curerà tutti gli adempimenti 

propedeutici alla stipula del contratto d’appalto; 

Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett.  

e), della Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche  

potenziale nei confronti della sottoscritto e  del responsabile del presente procedimento;  

Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio  

Comunale on line, si darà attuazione agli obblighi di trasparenza e pubblicità introdotti  dall’articolo 

23 del D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013, e successive modifiche ed integrazioni, mediante 

pubblicazione del presente provvedimento sul sito WEB dell’Amministrazione - Sezione 

Amministrazione Trasparente, sottosezione “ Bandi di gara e contratti”;  

Di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa.  

  

Il responsabile del procedimento                                                          Il Responsabile dell’Area 

f.to Dott.ssa Maria Sgromo                                                            f.to   Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  
ai sensi dell’art. 153 , comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.  

, n° 267 e s. m. i.  

 
Curinga,      15/09/2021                                         

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                           

                                                  F.to    Dott. Umberto Ianchello 

 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,   15/09/2021                                          
                                                                                           
                                                                              Il Responsabile dell’Albo 

                                                                                F.to   Giuseppe Calvieri 

 

 

E’ copia conforma all’originale 

 

 

 Curinga,  15/09/2021                                         
 

 Il Segretario Comunale 

                                                    

                                                                                               Dott.ssa  Mariagrazia Crapella 

 






